
Anno XLVIII – N. 39 Ordinario (10.10.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

PARTE I  
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 
 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DELIBERAZIONI 
 

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 

DELIBERAZIONE 18.06.2018, N. 416/P  

L.R. n° 66 del 21/12/2012 e s. m. e i. recante ”Norme in materia di raccolta, 
commercializzazione, tutela e valorizzazione dei tartufi in Abruzzo”- Art. 12 (Attività 
promozionali): Programma annuale di finanziamento. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Regione Abruzzo; 
 
VISTA la L.R. n° 66 del 21/12/2012 e s. m. e i. recante “Norme in materia di raccolta, 
commercializzazione, tutela e valorizzazione dei tartufi in Abruzzo”; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 12  comma 2 della L.R. in oggetto,  la Giunta Regionale, previo 
parere favorevole della competente Commissione consiliare, provvede entro il 31 marzo di ogni anno a 
predisporre il “Programma annuale di finanziamento” delle iniziative - di cui al comma 1 dello stesso 
articolo - orientate alla ricerca, sperimentazione e informazione, alla formazione e qualificazione 
tecnico-professionale dei raccoglitori, alla tutela, promozione, valorizzazione e monitoraggio della 
tartuficoltura; 
 
PRESO ATTO che nel suddetto “Programma annuale di finanziamento” sono individuati, ai sensi 
dell’art. 12 comma 2 della L.R. in oggetto, i beneficiari, le tipologie delle iniziative, i tassi di 
contribuzione, l’ammontare della spesa pubblica, le priorità, i criteri per la determinazione delle spese 
ammissibili, e le modalità di concessione dei contributi; 
 
VISTO il Testo allegato alla presente deliberazione, come parte integrante e sostanziale (All.”A”), 
avente ad oggetto il  “Programma annuale di finanziamento - (ARTICOLO 12 della LEGGE REGIONALE 
21 DICEMBRE 2012, N. 66 e s. m. e i. - Attività Promozionali)”; 
 
DATO ATTO che il Dirigente del Servizio Territoriale dell’Agricoltura Abruzzo Sud e il Direttore del 
Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca hanno espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità e legittimità del presente provvedimento; 
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della citata L.R. n. 66/2012 e s.m. e i., è necessario 
acquisire preventivamente il parere della competente Commissione consiliare; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover trasmettere copia della presente deliberazione al Consiglio regionale 
per il rilascio del sopradetto parere; 
 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 39 Ordinario (10.10.2018) 

 

  

RITENUTO, ancora, di dovere autorizzare il Servizio proponente della Regione Abruzzo a disporre la 
pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURAT, ai sensi delle norme vigenti in 
materia di trasparenza;   
 
RITENUTO, infine, di potere autorizzare, per ragioni di trasparenza e conoscibilità, la pubblicazione 
del presente provvedimento anche sul sito internet del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca: www.regione.abruzzo.it/agricoltura; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 
 
VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 
 
A VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati 
 
-  di approvare  il provvedimento, allegato come parte integrante e sostanziale (All.”A”) alla 

presente deliberazione, avente ad oggetto il “Programma annuale di finanziamento - (ARTICOLO 
12 della LEGGE REGIONALE 21 DICEMBRE 2012, N. 66 e s. m. e i. - Attività Promozionali)”; 

-  di acquisire, ai sensi dell’Articolo 12, comma 2,  della L.R. 21 dicembre 2012, n. 66, il parere 
della 3^ Commissione Consiliare e, di stabilire, altresì, che qualora lo stesso sia favorevole e non 
comporti modifiche al Programma di che trattasi, la presente deliberazione deve intendersi 
definitiva ed eseguibile senza l’ulteriore riesame ed approvazione da parte di questa Giunta ed il 
Dirigente responsabile del competente Servizio è autorizzato ad emanare gli atti successivi per 
la sua stessa operatività; 

-  di autorizzare la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURAT, ai sensi delle 
norme vigenti in materia di trasparenza; 

-  di autorizzare, altresì, per ragioni di trasparenza e conoscibilità, la pubblicazione del presente  
provvedimento anche sul sito internet del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca www.regione.abruzzo.it/agricoltura; 

-  di autorizzare il Servizio Territoriale Abruzzo Sud a notificare il presente provvedimento al 
Comando Regione Carabinieri Forestale “Abruzzo e Molise”  per opportuna conoscenza; 

-  di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del  bilancio regionale; 
 
In allegato: Provvedimento recante “Programma annuale di finanziamento - (ARTICOLO 12 della 
LEGGE REGIONALE 21 DICEMBRE 2012, N. 66 e s. m. e i. - Attività Promozionali)” (allegato A) 
  
 

Segue Allegato 
 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura


Anno XLVIII – N. 39 Ordinario (10.10.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 39 Ordinario (10.10.2018) 

 

  

 
 
 
 


